[bookmark: _Hlk184584895]Российская Федерация
Республика Хакасия
Администрация муниципального
образования город Саяногорск

	[bookmark: _Hlk184584865][image: Описание: 039]
	Россия Федерациязы
Хакас Республиказы
Муниципальнай пÿдiстiң устағ-пастаа
Саяногорск город

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от____________ №___________

О подготовке и проведении
городских мероприятий в рамках
посвященных празднованию
Нового года в муниципальном
образовании город Саяногорск

В целях сохранения исторических и культурных традиций празднования Нового года. руководствуясь частью 5 статьи 4 Федерального закона от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 32 Устава городского округа город Саяногорск Республики Хакасия, утвержденного решением Саяногорского городского Совета депутатов от 31.05.2005 № 35, Администрация муниципального образования город Саяногорск,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить состав организационного комитета по подготовке и проведению городских мероприятий в рамках посвященных празднованию Нового года в муниципальном образовании город Саяногорск, согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Отделу Администрации муниципального образования г. Саяногорск по рп. Черемушки обеспечить установку новогодней ели на площади Дворца культуры «Энергетик» в рп. Черемушки в срок до 15.12.2025.
3. Отделу Администрации муниципального образования г. Саяногорск по рп. Майна обеспечить установку новогодней ели на детской площадке в рп. Майна (перекресток ул. Ленина и ул. Победы) и д. Богословка (ул. Центральная, д. 64) в срок до 19.12.2025.
4. Муниципальному казенному учреждению муниципального образования г. Саяногорск «Комбинат благоустройства и озеленения»:
1) установить новогодние световые фигуры в сквере им. В.В. Стриго в срок до 19.12.2025;
2) обеспечить уборку территории ледового городка и демонтаж ледовых фигур на площади у здания физкультурно-оздоровительного комплекса АО «РУСАЛ Саяногорск» (далее – ФОК АО «РУСАЛ Саяногорск»), в срок - февраль 2026 г. (дата по согласованию);
3) предоставить ограждения на площадь у здания ФОК АО «РУСАЛ Саяногорск» в срок до 12.12.2025;
4) обеспечить демонтаж световых фигур в сквере им В.В. Стриго, срок - февраль 2026 г. (дата по согласованию).
5. Муниципальному автономному учреждению «Городские спортивные сооружения»:
1) обеспечить заливку катка на стадионе «Строитель» в срок до 25.12.2025;
2) обеспечить заливку 2-х хоккейных коробок (хоккейные коробки ФОК АО «РУСАЛ Саяногорск» и район домов №№ 4,41 Ленинградского мкрн.) в жилых микрорайонах г. Саяногорска в срок до 25.12.2025;
3) обеспечить заливку хоккейной коробки спорткомплекса «Юность» в срок до 25.12.2025.
6. Управлению культуры, спорта и молодежной политики г. Саяногорска организовать:
1) установку и подключение радиоаппаратуры для аудио трансляции открытия ледового городка на площади у здания ФОК АО «РУСАЛ Саяногорск» в срок до 15.12.2025;
2) открытие городского катка на стадионе «Строитель» 26.12.2025 18:00 час.;
3) открытие новогоднего ледового городка и новогодней ёлки «Здравствуй, Ёлка!» в рп. Черёмушки на площади Дворца культуры «Энергетик» 17.12.2025 18:00 час.;
4) открытие городской новогодней ёлки и ледового городка на территории ФОК АО «РУСАЛ Саяногорск» 19.12.2025 18:00 час.;
5) открытие новогодней ёлки «Здравствуй, Ёлка!» на детской площадке рп. Майна (перекресток ул. Ленина и ул. Победы) 25.12.2025 18:30 час.;
6) открытие новогодней ёлки «Здравствуй, Ёлка!» на детской площадке д. Богословка (ул. Центральная, д. 64) 29.12.2025 16:00 час.;
7) спортивно-семейный праздник «На лыжи» совместно с АО  «РУСАЛ Саяногорск» в зоне отдыха рп. Майна, срок - январь 2026 г. (дата по согласованию);
8) концертно-развлекательную программу «Новый год с РУСАЛом» на территории ФОК АО «РУСАЛ Саяногорск», срок – январь 2026 г. (дата по согласованию).
7. Рекомендовать Отделу Министерства внутренних дел Российской Федерации по городу Саяногорску принять необходимые меры по обеспечению безопасности горожан в местах проведения массовых мероприятий.
8. Рекомендовать 3 пожарно-спасательному отряду федеральной противопожарной службы государственной противопожарной службы Главного Управления Министерства чрезвычайных ситуаций России по Республике Хакасия обеспечить противопожарную безопасность в местах, оборудованных новогодней атрибутикой, с момента установки новогодних декораций (ледовый городок, ель, световые фигуры) и до их демонтажа.
9. Отделу экономики и развития Администрации муниципального образования г. Саяногорск довести до сведения организаций и индивидуальных предпринимателей, осуществляющих розничную продажу алкогольной продукции, информацию о дате проведения массовых мероприятий.
10. Рекомендовать руководителям торговых организаций и индивидуальным предпринимателям, осуществляющих торговую деятельность в местах проведения массовых мероприятий, принять меры по исключению продажи спиртных, слабоалкогольных напитков, пива и прохладительных напитков в стеклянной и металлической таре.
11. Отделу по взаимодействию со СМИ и связям с общественностью Администрации муниципального образования г. Саяногорск:
1) организовать праздничные новогодние выпуски (теле, радио, эфир, публикация) с поздравлением официальных лиц в социальных сетях, на телевидение и в газете «Саянские ведомости»;
2) опубликовать настоящее постановление в городской газете «Саянские ведомости» и разместить  на официальном сайте муниципального образования город Саяногорск в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
12. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в средствах массовой информации.
13. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования г. Саяногорск по социальным вопросам.

	Глава муниципального образования
город Саяногорск
	Е.И. Молодняков

СОГЛАСОВАНО:
	Первый заместитель Главы
муниципального образования
город Саяногорск

О.Ю. Воронина

Заместитель Главы
муниципального образования
г. Саяногорск  по правовым вопросам

	Ю.Д. Синкина

	Заместитель Главы
муниципального образования
г. Саяногорск  по социальным вопросам

	А.Н. Новичихина

Исполняющий обязанности заместителя Главы муниципального образования город Саяногорск по жилищно-коммунальному хозяйству, транспорту и строительству

	А.М. Олейник

Управляющий делами Администрации
муниципального образования
г. Саяногорск

	Л.В. Байтобетова

\
Проект Постановления размещен на официальном сайте Администрации муниципального образования город Саяногорск для независимой антикоррупционной экспертизы в период с14.11.2025  до 21.11.2025
ИСП.: главный специалист Управления культуры, спорта и молодежной политики города Саяногорска
________________ Журавлева Наталья Владимировна
тел. 6-07-66

РАССЫЛКА: дело, заместитель Главы по социальным вопросам,  управляющий делами Администрации, Отдел по взаимодействию со СМИ и связям с общественностью, Управление по делам ГО и ЧС, УКСМ, АО «РУСАЛ-Саяногорск», 3 отряд ФПС, ОМВД, УСПН, КБО.
Электронная версия правового акта и приложения к нему соответствует бумажному носителю.

Приложение
к постановлению Администрации
муниципального образования город Саяногорск
от _____________2025 года  №_______________

С О С Т А В
организационного комитета по подготовке и проведению городских мероприятий в рамках посвященных празднованию Нового года
в муниципальном образовании город Саяногорск

	Руководитель организационного комитета:

	Новичихина  А.Н.
	[bookmark: _GoBack]- заместитель Главы муниципального образования
г. Саяногорск по социальным вопросам, председатель оргкомитета;

	Члены организационного комитета:

	Байтобетова Л.В.
	- управляющий делами Администрации муниципального образования г. Саяногорск;

	Бережной Ю.В.
	- руководитель Управления культуры, спорта
и молодежной политики г. Саяногорска;

	Благов Д.А.
	- директор муниципального казенного учреждения муниципального образования г. Саяногорск «Комбинат благоустройства и озеленения»;

	Гальцов С.Е.
	- директор муниципального автономного учреждения «Городские спортивные сооружения»;

	Гурский В.М.
	- заместитель начальника штаба добровольной народной дружины «Металлург» (по согласованию) ;

	Цветкова Н.П.
	- руководитель пресс службы Акционерного общества «РУСАЛ Саяногорск» (по согласованию);

	Кашаев С.С.
	- начальник 3 ПСО ФПС ГПС Главного управления МЧС России по Республике Хакасия подполковник внутренней службы (по согласованию);

	Клепикова Г.В.
	- начальник отдела по взаимодействию со СМИ и связям с общественностью Администрации муниципального образования г. Саяногорск;

	Логинов В.А.
	- старший инспектор ИООП ОМВД России по городу Саяногорску лейтенант полиции (по согласованию);

	Мусаева И.В.
	- начальник отдела Администрации муниципального образования г. Саяногорск по рп. Черемушки;

	Надыкто В.С.
	- руководитель комитет по жилищно-коммунальному хозяйству, транспорту и строительству г. Саяногорска;

	Олейник А.М.
	- исполняющий обязанности заместителя Главы муниципального образования
г. Саяногорск по жилищно-коммунальному хозяйству, транспорту и строительству;

	Снитко Ю.Н.
	- начальник отдела Администрации муниципального образования город Саяногорск по рп. Майна;

	Шмакова Л.Ф.
	- директор муниципального автономного учреждения муниципального образования г. Саяногорск «Редакция городской газеты «Саянские ведомости».

	Управляющий делами Администрации муниципального образования г. Саяногорск
	Л.В. Байтобетова

ИСП.: главный специалист Управления культуры, спорта и молодежной политики города Саяногорска
________________ Журавлева Наталья Владимировна
тел. 6-07-66
image1.png